
Contacto

Teléfono +34 927255500
Correo Electrónico licitaciones@dip-caceres.es

Dirección Postal

Plaza de Santa María, s/n
(10071) Cáceres España
ES432

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 65/2024 SV PASS ARD 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 09:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Cáceres
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://licitaciones.dip-caceres.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=03KMHCtOhJkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Curso de formación para grúas móviles autopropulsadas categoría B, con una
primera fase de formación y una segunda fase de acompañamiento para la inserción laboral de las
personas participantes en el curso.

Procedimiento abierto simplificado abreviado con un sólo criterio de adjudicaciónDescripción 
Valor estimado del contrato 56.219,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 57.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.219,01 EUR.

Clasificación CPV
80510000 - Servicios de formación especializada.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Plasencia
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

NIF/s A10101632: Las otras licitadoras que se han presentado no cumplen los requisitos para optar a la contratación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://licitaciones.dip-caceres.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=03KMHCtOhJkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 927255500
Correo Electrónico comprasysuminstros@dip-caceres.es

Dirección Postal

Plaza, Plaza de Santa María s/n
(10071) Cáceres España
ES432

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Formalizado

Adjudicatario

AUTOESCUELA PLACENTINA,S.A.
NIF A10101632
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/ PEDRO ISIDRO, 4 - 2ª PLANTA
(10600) PLASENCIA España
ES432

Contacto

Teléfono 927412941
Correo Electrónico contabilidad@grupoplacentina.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 53.499 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 54.234 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-636
Fecha de Formalización 09/09/2024

Motivación

Motivación Las otras licitadoras que se han presentado no cumplen los requisitos para optar a la contratación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Palacio Provincial

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado, en el que todos los licitadores interesados pueden presentar oferta, quedando
prohibida toda negociación de los términos del contrato.



Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Del 30/07/2024 a las 11:20 al 13/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ak2EtFly96o7u6% 2B%2FR7DUoA%3D%3D

ID 0000014128949 |  2024-000956066 | Tue, 10 Sep 2024 09:55:10:073 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
79299304749442750349401059496368302359 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ak2EtFly96o7u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D

